
ZAPISNIK
                            sa 9. sjednice Općinskog vijeća Općine Zemunik Donji 

održane 05. ožujka 2014. g. u općinskoj vijećnici Općine Zemunik Donji  
s  početkom u 18,00 sati

NAZOČNI:
Predsjednik općinskog vijeća Jure  Fabijan
Općinski vijećnici: Milivoj Krnčević, Marijana Dujak, Ivica Dražić, Ivica Miljanić, Josip 
Marušić, Marjan Marušić, Željko Buljat, Mate Tomičić, Rade Graovac, Božica Baždarić

NENAZOČNI VIJEĆNICI: Ivana Paleka

OSTALI NAZOČNI:  Općinski načelnik Ivica Šarić  i zamjenik općinskog načelnika Šime 
Vicković.

Predsjednik općinskog vijeća pozdravio je nazočne vijećnike, otvorio  9.  sjednicu  
Općinskog vijeća, te utvrdio da postoji  kvorum u odnosu na odredbu Statuta.

Predsjednik općinskog vijeća daje izvatke  sa 7.  i 8. Sjednice općinskog vijeća na raspravu.

Jednoglasno su prihvaćeni izvadci iz zapisnika sa 7. i 8. sjednice općinskog vijeća.

Željko Buljat u ime stranke HSP AS predlaže donošenje Deklaracije o neprihvatljivosti 
lokacije izgradnje Centra za gospodarenje otpadom u Biljanima Donjim.

Predsjednik općinskog vijeća iznosi stav kluba vijećnika HDZ-e i  obrazlaže   da nema 
potrebe  za dopunu dnevnog reda o potpisivanju deklaracije o neprihvatljivosti lokacije 
izgradnje Centra za gospodarenje otpadom u Biljanima Donjim,  jer je Općinsko vijeće u više 
navrata raspravljalo i o istom donijelo Odluku o neprihvaćanju predviđene lokacije. 

Sa 4 glasa ZA i 7 PROTIV nije prihvaćen prijedlog za dopunu dnevnog reda HSP AS. 

Općinski načelnik predlaže dopunu dnevnog reda s dvije točke:

7. Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu novčanih sredstava za  
izgradnju SBR uređaja za pročišćavanje otpadnih voda ES 2000 na prostoru  općine Zemunik 
Donji (IPARD, Mjera 301.)

8. Prijedlog Odluke o zaduženju za dugoročni financijski kredita za financiranje projekta
izgradnje SBR uređaja za pročišćavanje otpadnih voda ES 2000 na prostoru  općine Zemunik 
Donji (IPARD, Mjera 301.)

Sa 8 glasova ZA i 3 PROTIV  prihvaćen je  predloženi Dnevni red kako slijedi:



D  N  E  V  N  I     R E  D:

1. Prijedlog Odluke o utvrđivanju kriterija u sufinanciranju katastarske izmjere
i obnove zemljišnih knjiga  za k.o. Zemunik.

2. Prijedlog  Odluke o taxi prijevozu na području općine Zemunik Donji.

3. Prijedlog  o izmjenama i dopunama Odluke o osnovici i koeficijentima za obračun 
plaće službenika i namještenika općine Zemunik Donji.

4. Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuda za obavljanje komunalnih 
djelatnosti na području općine Zemunik Donji.

5. Prijedlog Odluke o sufinaciranju prijevoza učenika srednjih škola sa područja općine 
Zemunik Donji

6. Prijedlog odluge o otpisu nenaplativih potraživanja od pravnih osoba (Zračna luka 
Zadar i poduzeće Skelt – commerce).

7. Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu novčanih sredstava za  
izgradnju SBR uređaja za pročišćavanje otpadnih voda ES 2000 na prostoru  općine Zemunik 
Donji (IPARD, Mjera 301.)

8. Prijedlog Odluke o zaduženju za dugoročni financijski kredita za financiranje projekta
izgradnje SBR uređaja za pročišćavanje otpadnih voda ES 2000 na prostoru  općine Zemunik 
Donji (IPARD, Mjera 301.)

Ad/1 Prelazi se na prvu točku dnevnog reda

Općinski načelnik  predlaže Odluku  o utvrđivanju kriterija u sufinanciranju katastarske 
izmjere i obnove zemljišnih knjiga  za k.o. Zemunik.
 
Predsjednik otvara raspravu.

Željka Buljata zanima zašto Općina nije zatražila sredstva od Zadarske županije za 
sufinanciranje Katastarske izmjere,  jer ima saznanja da su neke Općine isto i dobile.

Općinski načelnik odgovara da je Zadarska županija i Općini Zemunik odobrila sredstva za 
rad u iznosu od 59.000,00 kuna, pa da ista možemo namijeniti za Katastarsku izmjeru. 

Kako nije bilo drugih prijedloga, Predsjednik stavlja prijedlog načelnika na glasovanje, a 
nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je sa 8 glasova ZA i 3 PROTIV  donesena

ODLUKA
o utvrđivanju kriterija u sufinanciranju katastarske izmjere i obnove zemljišnih knjiga  za k.o. 

Zemunik.

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.



Ad/2 Prelazi se na drugu točku dnevnog reda

Općinski načelnik predlaže Odluku o taxi prijevozu na području općine Zemunik Donji.

Kako nije bilo drugih prijedloga, Predsjednik stavlja prijedlog načelnika na glasovanje, a 
nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno  donesena 

ODLUKA
 o taxi prijevozu na području općine Zemunik Donji

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/3 Prelazi se na treću točku dnevnog reda 

Općinski načelnik predlaže donošenje  izmjena i dopuna  Odluke o osnovici i koeficijentima 
za obračun plaće službenika i namještenika općine Zemunik Donji.

Predsjednik otvara raspravu

Kako nije bilo drugih prijedloga, Predsjednik stavlja prijedlog načelnika na glasovanje, a 
nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je sa 8 glasova ZA i 3 PROTIV  donesena:

ODLUKA
o  izmjenama i dopunama  Odluke o osnovici i koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika općine Zemunik Donji

koja se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/4 Prelazi se na četvrtu točku dnevnog reda

Općinski načelnik predlaže  donošenje  Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuda za obavljanje 
komunalnih djelatnosti na području općine Zemunik Donji.
 
Predsjednik otvara raspravu.

Željko Buljat daje primjedbu da  vijećnici nisu dobili prijedloge odluka na vrijeme.

Kako nije bilo drugih prijedloga, Predsjednik stavlja prijedlog načelnika na glasovanje, a 
nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da su sa 8 glasova ZA i 3 PROTIV donesene: 



O D L U K A
o odabiru najpovoljnije ponude za  provedbu programa mjera obvezatne preventivne 

dezinsekcije, dezinsekcije i deratizacije u 2014. g. ponuditelja
Ciklon d.o.o. Put Murvice 14, Zadar,  u iznosu od 32.000,00 kn + PDV

   O D L U K A
o odabiru najpovoljnije ponude za  održavanje javne rasvjete na području Općine Zemunik 

Donji ponuditelja
  “Eld”-Zemunik iz Zemunika Donjeg  u iznosu od  100.015,10  kn bez PDV-a

O D L U K A
o odabiru najpovoljnije ponude za  usluge korištenja motornih strojeva za uređenje nerazvrstanih  

putova  na području općine Zemunik Donji za 2014. g. ponuditelja
 Pregrad d.o.o, Zemunik Donji u iznosu od 117.500,00 kn + PDV

O D L U K A
o odabiru najpovoljnije ponude za  usluge  prijevoza rasutog stijenskog i nasipnog materijala 
za uređenje nerazvrstanih putova  na području općine Zemunik Donji u 2014. g. ponuditelja

Pregrad d.o.o, Zemunik Donji u iznosu od 103.250,00 kn + PDV,

O D L U K A
o odabiru najpovoljnije ponude za  izvođenje radova asfaltiranja nerazvrstanih putova na 

području općine Zemunik Donji u 2014. g. ponuditelja
Ceste zadarske županija, Franka Lisice 77, Zadar , u iznosu od 79,80 kn/m2.

koje se prilažu ovom zapisniku i čine njegov sastavni dio.

Prelazi se na 5. Točku dnevnog reda

Općinski načelnik predlaže  Odluku o sufinaciranju prijevoza učenika srednjih škola sa 
područja općine Zemunik Donji   do kraja školske godine (2014. g.) u iznosu od 15 % 
ukupnih troškova prijevoza. 

Predsjednik otvara raspravu

Kako nije bilo drugih prijedloga, Predsjednik stavlja prijedlog načelnika na glasovanje, a 
nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno  donesena: 

ODLUKA
sufinaciranju prijevoza učenika srednjih škola sa područja općine Zemunik Donji  do kraja 

školske godine(2014. g.) u iznosu od 15 % ukupnih troškova prijevoza.

koja se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.



Prelazi se na 6. Točku dnevnog reda

Općinski načelnik predlaže  Odluku  o otpisu nenaplativih potraživanja od pravnih osoba 
(Zračna luka Zadar i poduzeće  Skelt – commerce d.o.o.)  koja se nisu naplatila do 31. 
prosinca 2013. godine.

Obrazloženje:
Poduzeću Skelt - commerce otpisuje se potraživanje za dato jamstvo u iznosu 532.949,53 kn (konto: 
Ostali tuzemni papiri), s obzirom da je poduzeće proglasilo stečaj i da je Trgovački sud u Splitu brisao 
navedeni subjekt ( pod nazivom SKELT-commerce, d.o.o. za građevinarstvo i projektiranje) dana 12. 
10. 2004. g. rješenjem Tt-04/2085-2.

Zračna luka Zadar - otpisuje se potraživanje za neplaćanje komunalne naknade u iznosu od 
1.048.347,84 kn jer je drugostupanjsko tijelo, Zadarska županija-upravni odjel za prostorno 
uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove, rješenjem  uvažilo žalbu Zračne luke Zadar i 
donijelo novo rješenje, temeljem kojeg je sklopljen Ugovor sa Zračnom lukom i plaćanje komunalne 
naknade od 01. siječnja 2011. g. nadalje. 

Predsjednik otvara raspravu

Željko Buljat predlaže da se vezano za otpis potraživanja poduzeću Skelt - comerce obavijesti 
USKOK i daje prijedlog o istom Općinskom vijeću.

Predsjednik napominje da  se sukladno Poslovniku o radu općinskog vijeća ne može u 
raspravi dopunjavati  dnevni red.

Kako nije bilo drugih prijedloga, Predsjednik stavlja prijedlog načelnika na glasovanje, a 
nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je sa 8 glasova ZA i 3 PROTIV donesena: 

ODLUKA
o otpisu nenaplativih potraživanja od pravnih osoba
(Zračna luka Zadar i poduzeće Skelt – commerce).

1. Komunalna naknada (Zračna luka Zadar)………………………………….1.048.347,84 kn
2. Ostali tuzemni vrijednosni papiri…...………………………………………..532.949,53 kn

UKUPNO: 1.581.297,37 kn

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Prelazi se na 7. Točku dnevnog reda

Općinski načelnik predlaže  Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu 
novčanih sredstava za  izgradnju SBR uređaja za pročišćavanje otpadnih voda ES 2000 na 
prostoru  općine Zemunik Donji (IPARD, Mjera 301.) i to  ponuditelja  OTP BANKA d.d. 
ZADAR,  Domovinskog rata 3,    u iznosu od  1.408.193,82   kn

Predsjednik otvara raspravu



Kako nije bilo drugih prijedloga, Predsjednik stavlja prijedlog načelnika na glasovanje, a 
nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno  donesena: 

ODLUKA
o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu novčanih sredstava za  izgradnju SBR 

uređaja za pročišćavanje otpadnih voda ES 2000 na prostoru  općine Zemunik Donji 
(IPARD, Mjera 301.) ponuditelja:

OTP BANKA d.d. ZADAR,  Domovinskog rata 3,    u iznosu od  1.408.193,82   kn

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Prelazi se na 8. Točku dnevnog reda

Općinski načelnik predlaže  Odluku o zaduženju za dugoročni financijski kredita za 
financiranje projekta

 „Izgradnja SBR uređaja za pročišćavanje otpadnih voda ES 2000 na prostoru  općine 
Zemunik Donji (IPARD, Mjera 301.) ” u iznosu 4.800.000,00 kuna

                           kod OTP BANKA d.d. ZADAR,  Domovinskog rata 3,  Zadar.

Predsjednik otvara raspravu

Kako nije bilo drugih prijedloga, Predsjednik stavlja prijedlog načelnika na glasovanje, a 
nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno  donesena: 

                                                      ODLUKA
o zaduženju za dugoročni financijski kredita za financiranje projekta

„Izgradnja SBR uređaja za pročišćavanje otpadnih voda ES 2000 na prostoru  općine 
Zemunik Donji (IPARD, Mjera 301.) ” u iznosu 4.800.000,00 kuna

kod OTP BANKA d.d. ZADAR,  Domovinskog rata 3,  Zadar.

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

AKUTUALNI SAT:

Željko Buljat : Žao mu je što se su se članovi HDZ-e ponijeli na takav način prema 
prijedlogu HSP-a AS vezano za Deklaraciju o neprihvatljivosti lokacije izgradnje Centra za 
gospodarenje otpadom u Biljanima Donjim.

Predsjednik općinskog vijeća obrazlaže da  je Općinsko vijeće u više navrata raspravljalo i o 
istom donijelo više  Odluka o neprihvaćanju predviđene lokacije.

Željko Buljat  smatra da se Eko udruga zalaže za Zemunik i predlaže da im se za njihove 
potrebe odobri isplata u iznosu 5.000,00 kuna. 

Općinski načelnik (odgovara): Eko Udruga „Ravni Kotari“ djeluje na području više Općina. 
Udruga je početkom godine podnijela  zahtjev  za  redovan rad u 2014.g.  i zatražila sredstva 
u visini 14.000,00 kuna. U Proračunu Općine Zemunik D. je predviđeno 5.000,00 kuna, stoga 



smatra da bi se i ostale općine trebale uključiti u sufinanciranje rada iste.

Sjednica je zaključena u 19,00 sati

ZAPISNIČAR:
Snježana Ćurković

   PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                       Jure Fabijan dipl. oec. v.r.


